
Il Presidente nomina scrutatori i Consiglieri Cimino e Bannini.

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l'art. 234 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale  n. 3 del

26/01/2006, con la quale si è provveduto alla nomina del Collegio dei Revisori dei Conti del Comune ai sensi 

dell'art. 243 del D.Lgs. n. 267/2000 per il triennio 2006/2008, nelle persone dei sigg.ri:

- dott. GIUSTO BALZANI - Revisore Contabile - Presidente

- d.ssa MONICA TREBBI  - Commercialista     - Componente

- rag.  PAOLO DAMIANI  - Ragioniere         - Componente

Vista la comunicazione pervenuta al protocollo dell'ente in data 14/9/2006 sub n. 9886, con la quale il 

Rag. Paolo Damiani rassegna le proprie dimissioni dalla carica di membro del Collegio dei Revisori; 

Richiamato l'art. 107 del vigente regolamento di contabilità che, al comma 2  stabilisce che "...nel caso 

di sopravvenute cause di incompatibilità, ... di dimissioni dall'incarico.... si procede alla surroga entro i successivi 

30 giorni";

Considerato pertanto che occorre procedere all'elezione di un nuovo componente del Collegio dei 

Revisori, in sostituzione del membro dimissionario, con le modalità stabilite dall'art. 234 del D.lgs. 267/2000;

Richiamato l'art. 78 comma 3 del D.Lgs. n. 139 del 28/6/2005 che ha dato attuazione alla delega 

contenuta nell'art. 2 della Legge n. 34 del 24/2/2005;

Vista la sentenza n. 425/2006 del TAR Abruzzo, sulla possibilità, per gli enti locali, di scegliere i 

revisori dei conti indifferentemente fra gli iscritti all'albo dei dottori commercialisti e tra gli iscritti all'albo dei 

ragionieri e periti commerciali; 

Visti gli artt. 236 e 238 del TUEL, regolanti i casi di incompatibilità, di ineleggibilità e i limiti 

all'affidamento di incarichi;

Esaminate le richieste, depositate agli atti, pervenute da vari professionisti al fine di essere nominati nel 

collegio dei revisori dei conti;

Ricordate le modalità di votazione di cui all'art. 234 del D.lgs. 267/2000;

Procedutosi a votazione segreta per mezzo di schede, il cui esito di seguito si trascrive:

 Votanti n. 18 consiglieri,

a) Melucci Roberta...............voti n. 11

b) Giunta Luciano................voti n. 06

c) Schede bianche.....................n. 01

Verificato l'esito della votazione,

D E L I B E R A



1) - Di eleggere e nominare, ai sensi dell'art. 234 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e del 

vigente regolamento di contabilità, quale membro del Collegio dei revisori dei conti, la  dott.ssa Melucci 

Roberta;

2) - di dare atto che:

- l'effettiva assunzione dell'incarico da parte del revisore decorrerà, conformemente a quanto stabilito dell'art. 

235 del TUEL, dalla data di esecutività della presente deliberazione ed è subordinata alla presentazione, da parte 

dell'interessato, di apposita dichiarazione attestante il rispetto del limite degli incarichi assunti 

complessivamente;

3) - la durata dell'incarico del nominando membro deve essere conformata con la scadenza del Collegio 

attualmente in carica;

Vista la comunicazione in data 25/10/2006 a firma del Presidente del Collegio dei Revisori, Dott. 

Giusto Balzani, con la quale viene chiesta la revisione dei compensi fissati precedentemente dal Consiglio 

Comunale con Delibera n. 3/2006, nelle seguenti nuove misure:

- presidente compenso netto 12.360,00 (oltre rimborso spese trasfer                                       ta, IVA e contributi 

se ed in 

                                       quanto dovuti)

- membro     compenso netto  8.240,00 (oltre rimborso spese trasfer                                       ta, IVA e contributi 

se ed in 

                                       quanto dovuti)

Ritenuto di fissare i nuovi compesi a decorrere dall'anno 2007, previa verifica della compatibilità 

dell'aumento in rapporto alle nuove disposizioni contenute nel disegno di legge finanziaria per l'anno 2007;

Dopo la discussione, che sarà integralmente riportata nel verbale relativo al presente punto dell'o.d.g., si 

procede a votazione riguardo all'aumento dei compensi come sopra indicati, il cui esito di seguito si trascrive 

come segue:

a) consiglieri assegnati n. 21,

b) consiglieri presenti e votanti n. 18

c) voti favorevoli n. 12 (Maggioranza),

d) voti contrari n. 06 (Opposizione: il consigliere Tonti di 

   R.C., i consiglieri Ercoles e Bondi della Coalizione 

   Arcobaleno, il consigliere Cimino di F.I., il consigliere

   Carli di F.I. e il consigliere Bulletti di P.C.A.C.);

D E L I B E R A

a) - di stabilire che, a decorrere dall'anno 2007, i compensi da riconoscere al Collegio dei revisori 

saranno i seguenti:

- presidente compenso netto 12.360,00 (oltre rimborso spese trasfer                                       ta, IVA e contributi 

se ed in 

                                       quanto dovuti)

- membro     compenso netto  8.240,00 (oltre rimborso spese trasfer                                       ta, IVA e contributi 

se ed in 



                                       quanto dovuti)

b) - di individuare nel dirigente del Settore 3 d.ssa Claudia M. Rufer il responsabile del procedimento. 

=========================================== 

=====================================================================

DEL33426/ASD-DEL Deliberazione CC. n. 80 del 21/12/2006 - pag. n.  

===================================================================== 


